



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 06 CZE. 2017

ZDM/DPZ/16.10/17/ZZ
ZDM-DZP.3411.565.2017.MSZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie m.st. Warszawy, obejmująca 2 rejony na terenie dzielnic Rembertów i Ursynów na ulicach krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych, w okresie 01.08.2017 r. – 31.12.2017 r.
Nr postępowania DPZ/58/PN/52/17.

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcę.

Pytanie 1:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 15

Czy Zamawiający posiada i udostępni dokumentację techniczno-prawną z bieżącej konserwacji rejonu na terenie Dzielnicy Rembertów - Rejon VI oraz Dzielnicy Ursynów - Rejon XIV i wynikający z niej stan techniczny urządzeń, w tym przede wszystkim konieczne do przeprowadzenia pilne bieżące naprawy lub wymiany poszczególnych elementów Infrastruktury Oświetleniowej objętej Przedmiotem Zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dokumentacji techniczno—prawnej z bieżącej konserwacji poza dokumentacją dotyczącą usuwania awarii tj. protokołami konieczności. Wszelkie nieprawidłowości związane ze stanem technicznym urządzeń oświetleniowych są przekazywane na bieżąco do obecnego Wykonawcy.

Pytanie 2:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 15

Czy w przypadku różnic pomiędzy zastanym stanem faktycznym (odpowiednio udokumentowanym poprzez np. dokumentację fotograficzną) w zakresie stanu technicznego urządzeń i elementów Infrastruktury Oświetleniowej, a deklarowanym (w przypadku uwzględnienia wniosku opisanego w pkt. 1 powyżej) i przekazania dokumentacji techniczno-prawnej Wykonawcy, Zleceniodawca przewiduje dodatkową zapłatę celem usunięcia tych zgłoszonych różnic? Np. uszkodzone i/lub nie zamknięte odpowiednio drzwiczki rewizyjne, brak informacji nt. przeprowadzenia badania instalacji pod kątem przeciw-porażeniowym, uszkodzony słup wymagający naprawy itp.? Katalog tego typu uszkodzeń może być zamknięty.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający będzie pobierał od Wykonawcy opłaty za zajęcie pasa drogowego w trakcie realizacji Przedmiotu Zamówienia?

M

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 4:

SIWZ Rozdział V Specyfikacja Techniczna pkt. 3

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości opraw oświetleniowych i ich elementów, które są w niewłaściwym stanie, powodującym powstania zjawiska olśnienia i zmniejszenia żywotności źródeł światła.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie nie posiada informacji o takich oprawach. Nie wyklucza jednak, że w trakcie realizacji umowy przez Wykonawcę tego typu nieprawidłowości zostaną ujawnione. Wówczas Wykonawca będzie zobowiązany do ich usunięcia, zgodnie z podpisaną umową.

Pytanie 5:

SIWZ Rozdział V Specyfikacja Techniczna pkt. 6

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości opraw oświetleniowych mających nie prawidłowe położenie, nie pozwalające na zachowanie wystarczającej równomierności oświetlenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie nie posiada informacji o takich oprawach. Nie wyklucza jednak, że w trakcie realizacji umowy przez Wykonawcę tego typu nieprawidłowości zostaną ujawnione. Wówczas Wykonawca będzie zobowiązany do ich usunięcia, zgodnie z podpisaną umową.

Pytanie 6:

SIWZ Rozdział V Specyfikacja Techniczna pkt. 7

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości opraw oświetleniowych mających nie prawidłowe położenie źródeł światła i odbłyśników w oprawach, nie pozwalające na zapewnienie możliwie wysokiej sprawności świetlnej opraw oświetleniowych i odpowiedni stopień ochrony przed olśnieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie nie posiada informacji o takich oprawach. Nie wyklucza jednak, że w trakcie realizacji umowy przez Wykonawcę tego typu nieprawidłowości zostaną ujawnione. Wówczas Wykonawca będzie zobowiązany do ich usunięcia, zgodnie z podpisaną umową.

Pytanie 7:

SIWZ Rozdział V Specyfikacja Techniczna pkt. 8 lit. c)

Czy jeżeli obecnie nie jest zachowany jednolity typ wysięgników, opraw, słupów i źródeł światła w określonym ciągu latarni, to Wykonawca jest zobowiązany do ujednoczenia tych elementów oraz urządzeń poprzez ich wymianę na nowe?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 8:

SIWZ Rozdział V Specyfikacja Techniczna pkt. 8 lit. d)

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości nie 'wypionowanych' słupów na terenie objętym niniejszym Przedmiotem Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie nie posiada informacji o takich słupach. Nie wyklucza jednak, że w trakcie realizacji umowy przez Wykonawcę tego typu nieprawidłowości zostaną

ujawnione. Wówczas Wykonawca będzie zobowiązany do ich usunięcia, zgodnie z podpisaną umową.

Pytanie 9:

SIWZ Rozdział V Specyfikacja Techniczna pkt. 9

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości zabrudzonych kloszy, uniemożliwiających ich umycie.

Odpowiedź:

Nie występują klosze o stopniu zabrudzenia uniemożliwiającym ich umycie.

Pytanie 10:

SIWZ Załącznik nr 6

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie łącznej ilości opraw oświetleniowych zainstalowanych w obszarze objętym niniejszym Przedmiotem Zamówienia, poprzez określenie ich typu, rodzaju oraz mocy.

Odpowiedź:

Wykaz taki zostanie przedstawiony Wykonawcy po podpisaniu przez niego umowy. Na obecnym etapie szczegółowy wykaz nie jest konieczny do prawidłowego przygotowania oferty.

Pytanie 11:

SIWZ Rozdział I pkt. 7 ppkt. 7.2.2.1

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał własnymi siłami w ramach własnych inwestycji prace modernizacyjne sieci elektroenergetycznych SN i nn o łącznej wartości minimum 12 mln zł netto oraz, że na bieżąco konserwuje i eksploatuje linie napowietrzne i kablowe oraz stacje transformatorowe SN i nn oraz oświetlenie na obiektach elektroenergetycznych WN/SN dla każdej części z osobna?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w warunku udziału w postępowaniu dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej, opisanym w pkt 7.2.2.1. SIWZ
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na tym etapie postępowania, w szczególności przed upływem terminu składania ofert, nie dokonuje oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 12:

SIWZ Rozdział I pkt. 13, ppkt.13.1.)

W związku z ogłoszonym postępowaniem w dniu 29.05.2017 r. i wyznaczonym terminem składania ofert do dnia 08.06.2017 r. do godz. 10:00, wnioskujemy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 08.07.2017 r. do godz. 10:00. Obecny termin składania ofert jest terminem zbyt krótkim biorąc pod uwagę specyfikę przedmiotu zamówienia, jego złożoność, co może stać w sprzeczności z zasadą wyrażoną w art. 9a. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z 2016 r. poz. 831, 996, 1020, 1250, 1265, 1579, 1920).

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert, zgodnie z informacjami poniżej.

Pytanie 13:

SIWZ Załącznik nr 6

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości szaf oświetleniowych i ciągów oświetleniowych dla każdego rejonu objętego Przedmiotem Zamówienia.

Odpowiedź:

Wykaz szaf i ciągów oświetleniowych zostanie przedstawiony Wykonawcy po podpisaniu przez niego umowy. Na obecnym etapie szczegółowy wykaz nie jest konieczny do prawidłowego przygotowania oferty.

Pytanie 14:

SIWZ Rozdział V Specyfikacja Techniczna pkt. 11

Zwracamy się z prośbą o informację, czy obecnie na całości rejonów objętych Przedmiotem Zamówienia zapewnione jest prawidłowe i czytelne oznakowanie, obwodów w szafach oświetleniowych oraz faz w wnękach słupowych i skrzynkach podziału sieci, słupów oświetleniowych, abonencko-oświetleniowych i trakcyjno-oświetleniowych, szaf oświetleniowych?

Odpowiedź:

W nowych realizacjach jest zapewnione oznakowanie, w innych przypadkach mogą wystąpić braki wynikające ze stanu technicznego i wyeksploatowania.

Pytanie 15:

SIWZ Załącznik nr 6

Czy Zamawiający posiada i udostępni dokumentację określającą aktualny poziom oświetlenia dla wszystkich opraw dla każdego z rejonów objętych Przedmiotem Zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takiej informacji.

Pytanie 16:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 15

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie i określenie poszczególnych urządzeń oraz elementów Infrastruktury Oświetleniowej wraz z ich dokumentacją, które protokołem zdawczo-odbiorczym zostaną przekazane nowemu Wykonawcy.

Odpowiedź:

Całość infrastruktury podlegająca konserwacji zostanie przekazana protokołem zdawczo-odbiorczym. Szczegółowy wykaz urządzeń zostanie przekazany po podpisaniu umowy przez Wykonawcę.

Pytanie 17:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 15

Na jakiej podstawie Zamawiający stwierdzi kompletność oraz prawidłowość działania i oznakowania całości Infrastruktury Oświetleniowej zgodnie z wymogami określonymi we Wzorze Umowy, która będzie mu przekazywana przez obecnego Wykonawcę świadczącego usługę konserwacji rejonów objętych niniejszym postępowaniem?

Odpowiedź:

Potencjalny Wykonawca, musi we własnym zakresie zapoznać się z przedmiotem umowy. Zamawiający na bieżąco kontroluje infrastrukturę oświetleniową i stwierdzone nieprawidłowości bezzwłocznie zgłasza do Wykonawcy.

Pytanie 18:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 15

Czy Zamawiający przewiduje wnoszenie zarówno przez siebie jak i nowego Wykonawcę ewentualnych uwag, co do zapisów protokołu zdawczo-odbiorczego lub czas na zweryfikowanie zawartych w tym dokumencie informacji, np.: co do przekazywanych stanów ilościowych, jakościowych lub technicznych Infrastruktury Oświetleniowej?

Odpowiedź:

Tak, ale o ich włączeniu do protokołu decyduje Zamawiający.

Pytanie 19:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 3 pkt. 3 ppkt.3)

Czy §3 ust. 3 zdanie ostatnie w brzmieniu: „*Liczba oprav będąca podstawą ustalenia wynagrodzenia miesięcznego ustalana będzie według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który ustalone jest wynagrodzenie*” należy rozumieć w ten sposób, że liczba oprav będąca podstawą ustalenia wynagrodzenia miesięcznego może być mniejsza od liczb wskazanych w §1 ust. 2 Umowy wyłącznie w przypadkach określonych w §3 ust. 5 – 6 Umowy? Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §3 ust. 3 zdanie ostatnie na następujące: „*Liczba oprav będąca podstawą ustalenia wynagrodzenia miesięcznego wskazana jest w §1 ust. 2 Umowy i może ulec zmniejszeniu wyłącznie w przypadkach określonych w §3 ust. 5-6 Umowy i ustalona będzie według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który ustalone jest wynagrodzenie*”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę we wzorze umowy.

Pytanie 20:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 5 pkt. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy dodatkowego postanowienia §5 ust. 5 Umowy w brzmieniu: „*Strony ustalają, że liczba oprav przyjętych do konserwacji na podstawie Umowy nie może przekraczać liczby wskazanej w §1 ust. 2 Umowy, chyba że wynagrodzenie określone w §3 ust. 1 Umowy ulegnie proporcjonalnemu zwiększeniu*”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisach wzoru umowy.

Pytanie 21:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 5 pkt. 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do §5 ust. 3 i 4 zdania w następującym brzmieniu: „*Zmiany te wymagają potwierdzenia w formie pisemnej w postaci aneksu do niniejszej umowy pod rygorem ich nieważności*”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisach wzoru umowy.

Pytanie 22:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 7 pkt. 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzanie zmiany, zgodnie z którą za datę zapłaty uznawana będzie data uznania rachunku bankowego Wykonawcy – taki sposób uregulowania momentu zapłaty jest powszechnie przyjętą praktyką?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisach wzoru umowy.

Pytanie 23:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 9 pkt. 2

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zakresu innych robót eksploatacyjnych wykraczających poza zakres obowiązków. W zaproponowanym brzmieniu postanowienie jest bardzo szerokie i może wprowadzać wątpliwości dotyczące zakresu zobowiązania i odpowiedzialności Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zakres robót eksploatacyjnych niezbędnych do wykonania będzie określany i kwalifikowany do realizacji w chwili ich wystąpienia.

Pytanie 24:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 12 pkt. 8

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie następującego fragmentu zdania, cyt.: „ewentualnego ustalenia podmiotów odpowiedzialnych za ich zaistnienie”. Takie zobowiązanie wydaje się nadmierne, gdyż Wykonawca ma ograniczone możliwości dokonywania ustaleń w tym zakresie. Tego rodzaju ustalenia powinny być dokonywane przez odpowiednie służby publiczne zgodnie ze swoim przeznaczeniem oraz w zależności od rodzaju nadanych im uprawnień.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisach wzoru umowy.

Pytanie 25:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 13 pkt. 2

Zwracamy uwagę, że zakres odpowiedzialności jest bardzo szeroki i zbyt daleko idący, biorąc pod uwagę, że Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania określonych obowiązków wynikających z umowy w czasie określonym w Załączniku nr 1. W związku z powyższym wnioskujemy o usunięcie całości tego postanowienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisach wzoru umowy.

Pytanie 26:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 16 pkt. 4

Zwracamy uwagę, że odpowiedzialność Wykonawcy nie jest w żaden sposób ograniczona w Umowie. Wszelkiego rodzaju ryzyka w trakcie realizacji Umowy spoczywają na Wykonawcy w stopniu nieograniczonym. Zwracamy się z prośbą o modyfikację oraz uszczegółowienie zapisów Umowy w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisach wzoru umowy.

Pytanie 27:

SIWZ Rozdział IV Wzór Umowy par. 17 pkt. 4), 5) i 6).

Czy informowanie z 4 godzinnym wyprzedzeniem o kontroli nie jest zbyt krótkie dla zapewnienia w niej udziału Wykonawcy oraz wymaganego umową transportu?

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w tym zakresie, poprzez zmianę 4 godzinnego wyprzedzenia na 24 godzinne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisach wzoru umowy.

Z wieloletniego doświadczenia Zamawiającego wynika, że informowanie Wykonawcy o kontroli z wyprzedzeniem 4 godzinnym jest wystarczające do tego aby kontrola przebiegała prawidłowo.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania i otwarcia ofert:

Termin składania ofert: 13.06.2017 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 13.06.2017 r. godz. 11:00

W związku z powyższym w rozdziale I SIWZ pkt 8.12., 13.1., 15.1. otrzymują nowe brzmienie:

- 8.12. „Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres Zarząd Dróg Miejskich ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa oraz opisane
**„Oferta na Konserwację oświetlenia ulicznego na terenie m.st. Warszawy, obejmującą 2 rejony na terenie dzielnic Rembertów i Ursynów na ulicach krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych, w okresie 01.08.2017 r. – 31.12.2017 r.
Nr postępowania DPZ/58/PN/52/17. Nie otwierać przed dniem 13.06.2017 r. do godz. 11:00”. ”**
- 13.1. „Oferty powinny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Chmielnej 120, Kancelaria, w terminie do dnia 13.06.2017 r. do godziny 10:00.”
- 15.1. „Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy ul. Chmielnej 120, w Warszawie, w sali nr 311, w dniu 13.06.2017 r. , o godz. 11:00.”

W wyniku zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający dokona zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych.

Jednocześnie zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający niezwłocznie po zamieszczeniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, zamieszcza informację o zmianach na stronie internetowej.

DYREKTOR
ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH
Łukasz Puchalski